DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
DANIELA MARRECO CERQUEIRA SIM
THIAGO LOPES CARDOSO CAMPOS SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, nos
termos do voto do relator – Voto nº
219/2025/SEI/DIRE2/Anvisa (SEI 3844995):
I) AUTORIZAR, em caráter excepcional, 156.226 (cento e
cinquenta e seis mil duzentos e vinte seis) doses da Vacina
Varicela Varivax, com embalagem internacional e bula no
idioma espanhol, para fornecimento exclusivo ao
Ministério da Saúde, conforme anexo, solicitada pelo
Instituto Butantan (CNPJ 61.189.445/0001-56);
II) DETERMINAR que Instituto Butantan (CNPJ